
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

НОВООСКОЛЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 

 от «30»  августа  2023 г.                                                                     №      134    

 

Об организации 

 профессионального обучения обучающихся 10 – 11 классов 

 на базе ОГАПОУ «Новооскольский колледж»  

и МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени  

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

 в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ст.15, Федеральными государственными 

образовательными стандартами, приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14 июня 2013 года №464 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования»,  распоряжением правительства Белгородской области 

от 20 марта 2017 года № 117-рп «О сетевом взаимодействии организаций Белгородской 

области» на основании приказа управления образования администрации Новооскольского 

городского округа от 23 августа 2023 года № 646 «Об организации профессионального 

обучения обучающихся 10 – 11 классов на базе ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» в 2023-

2024учебном году» и   Договоров о сетевой форме реализации части основных программ 

профессионального обучения, заключённых с ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1. Приступить обучающимся 10-11 классов с 01 сентября 2023 года к учебным 

занятиям по профессиям «Секретарь-администратор», «Оператор ЭВ и ВМ» на базе 

ОГАПОУ «Новооскольский колледж»; по профессии «Младшая медицинская сестра по 

уходу за больными» на базе  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой». 

 

    2. Зачислить обучающихся 10 класса в соответствии с заявлениями учащихся, их 

родителей (законных представителей) в группы преподавателей ОГАПОУ 

«Новооскольский колледж» и  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (внешних совместителей МБОУ «Беломестненская СОШ»): 

 1) по профессии «Оператор ЭВи ВМ» в группу № 2 (преподавательВасильченко О. А.)                

      Нагтева Ислама Ренадовича; 

       2) по профессии «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» в группу № 2 

(преподаватель Радченко М. Н.) 

Мамелену Валентину Николаевну. 

        



3.  Продолжить обучение следующих учащихся 11 класса по профессиям: 

   1) «Оператор ЭВиВМ» в группе № 2 (преподаватель Кирюхин А. В.) 

   Колмакова Никиты Сергеевича; 

   Куманидис Марио. 

   2) «Секретарь-администратор» в группе № 2 (преподаватель Чувакина Т. В. 

   Цапкову Елизавету Алексеевну. 

 

4. Назначить заместителя директора Куркину С. Н. ответственной за организацию 

профессионального обучения в соответствии с Положением о сетевой форме реализации 

части основных профессиональных программ в  ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой». 

 

5. Заместителю директора Куркиной С. Н. подготовить документы, необходимые для 

осуществления профессионального обучения и направить их в ОГАПОУ 

«Новооскольский колледж»  и МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой»  в срок до 01.09.2023 года, обеспечить реализацию ОППО в 

полном объёме. 

 

6.  Назначить ответственными за посещаемость учащимися занятий по 

профессиональному обучению, их успеваемость классных руководителей 10 класса 

Цапкову Нину Михайловну, 11 классаГаличихину Ольгу Евгеньевну. 

 

7. Классным руководителям 10 класса Цапковой Нине Михайловне и 11 класса 

Галичихиной Ольге Евгеньевне ознакомить обучающихся  с действующим Уставом 

ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», правилами внутреннего трудового распорядка обучающихся, 

требованиями охраны труда, безопасности жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

иными локальными актами, действующими в ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой». 

 

8. Доставлять обучающуюся 10 класса  Мамелену Валентину Николаевну к месту учёбы 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой».в к началу 

занятий 15.00 и обратно школьным автобусом (окончание занятий в 17.00). 

 

9. Назначить сопровождающим обучающейся 10 класса Мамеленой Валентины 

Николаевны преподавателя-организатора ОБЖ Виниченко Сергея  Сергеевича. 

 

10. Доставлять обучающихся к месту учёбы в ОГАПОУ «Новооскольский колледж» к 

началу занятий 9.00 и обратно школьным автобусом (окончание занятий в 13.00) в 

соответствии с утверждённым расписанием (Приложение 1 к настоящему приказу). 

 

11.  Ответственность за жизнь обучающихся и доставку возложить на водителей 

транспортных средств Стромилова Валерия Михайловича, Ульянцева Игоря Васильевича  

и педагогических работников МБОУ «Беломестненская СОШ», утвержденных графиком 

сопровождения на 2023-24 учебный год (Приложение 1 к настоящему приказу). 

 



12. Производить оплату преподавателям Радченко М. Н., Васильченко О. А., Чувакиной Т. 

В., Кирюхину А. В. по тарификации МБОУ «Беломестненская СОШ» как внешним 

совместителям на период освоения обучающимися ОППО. 

 

13. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    Директор школы:                                                   /А. Н. Белых/ 

 

                   С приказом ознакомлены:                                      /С. Н. Куркина/                                                                                                      

                                                                                                  / О. Е. Галичихина/  

                                                                                                  / Л. В. Виниченко/  

                                                                                                 /В. М. Стромилов/   

                                                                                                      /И. В. Ульянцев/ 

                                                                              /Н. М. Цапкова / 

                                                                                     / Е. В. Ряба-Неделя/ 

                                                                               / С. Н. Донников/  

                                                                                   / Л. И. Ростовцева/  

                                                                                   /Г. А. Стромилова/ 

                                                                                /Н. П. Пундик/ 

                                                                                      /О. В. Преснякова/ 

                                                                                 /М. М. Уханева/ 

                                                                                /В. И. Остапчук/ 

                                                                                    /Л. А. Прочанкина/ 

                                                                                   \С. С. Виниченко\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу от 30.08.2023 №____ 

 

 

Расписание 

проведения занятий по программам профессиональной подготовки 

по профессиям рабочих, должностям служащих 

 «Оператор ЭВ и ВМ», «Секретарь-администратор», 

 «Младшая медицинская сестра по уходу за больными»,  

с обучающимися 10,11 классов за рамками учебного плана 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Беломестненская средняя общеобразовательная школа 

Новооскольского района Белгородской области» 

в рамках сетевого взаимодействия с ОГАПОУ «Новооскольский колледж» 

на 2023-2024 учебный год 

 

10 класс 

 

время проведения 

занятия 

2 группа время проведения 

занятия 

2 группа 

среда  

начало занятий 

15.00 

окончание 17.00 

1. 1.Младшая 

медицинская сестра 

по уходу за 

больными 

суббота 

начало занятий 

9.00 

окончание 13.00 

1. Оператор ЭВиВМ 

1. Младшая 

медицинская сестра 

по уходу за 

больными 

2. Оператор ЭВиВМ 

1. Младшая 

медицинская сестра 

по уходу за 

больными 

3. Оператор ЭВиВМ 

1. Младшая 

медицинская сестра 

по уходу за 

больными 

4. Оператор ЭВиВМ 

 

11 класс 

 

время 

проведения 

занятия 

1 группа 2 группа 

суббота 

начало 

занятий 9.00 

окончание 

13.00 

1. Секретарь-администратор 

 

1. Оператор ЭВиВМ 

2. Секретарь-администратор 

 

2. Оператор ЭВиВМ 

3. Секретарь-администратор 

 

3. Оператор ЭВиВМ 

4. Секретарь-администратор 

 

4. Оператор ЭВиВМ 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу от 30.08.2024 №____ 

 

График сопровождения 

обучающихся 10 – 11 классов  

в ОГАПОУ «Новооскольский колледж» на 2023 – 2024 учебный год 

 

Дата ФИО  сопровождающего 

02.09.2023 Куркина С. Н. 

09.09.2023 Куркина С. Н. 

16.09.2023 Куркина С. Н. 

30.09.2023 Цапкова Н. М. 

07.10.2023 Пундик Н. П. 

14.10 2023 Ростовцева Л. И. 

21.10.2023 Стромилова Г. А. 

11.11.2023 Преснякова О. В. 

18.11.2023 Уханева М. М. 

25.11.2023 Остапчук В. И. 

02.12.2023 Прочанкина Л. А. 

09.12.2023 Виниченко Л. В. 

16.12.2023 Ряба-Неделя Е. В. 

23.12.2023 Донников С. Н. 

13.01.2024 Куркина С. Н. 

20.01.2024 Цапкова Н. М. 

27.01.2024 Пундик Н. П. 

03.02.2024 Ростовцева Л. И. 

10.02.2024 Стромилова Г. А. 

17.02.2024 Преснякова О. В. 

02.03.2024 Уханева М. М. 

16.03.2024 Остапчук В. И. 

06.04.2024 Прочанкина Л. А. 

13.04.2024 Виниченко Л. В. 

20.04.2024 Ряба-Неделя Е. В. 

27.04.2024 Донников С. Н. 

04.05.2024 Куркина С. Н. 

11.05.2024 Цапкова Н. М. 

18.05.2024 Пундик Н. П. 

 

 

 

 

 


